
agroekologie suverénně spojuje

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý

Rozvoj venkovské komunity, faremní dobrovolnictví
a dobrovolnická práce se znevýhodněnými lidmi 



agroekologie suverénně spojuje

Family farming - nej dle FAO (UN)

Malý nebo střední podnik
kde více produkce tvoří členové rodiny než najatí zaměstnanci.

Nejběžnější a nejudržitelnější způsob hospodaření na světě
definovaný a podporovaný OSN a FAO.

Členové rodiny, kteří žijí a pracují na farmě,
obvykle hospodaří jako s plným pracovním úvazkem
a pouze nebo jako hlavní zdroj příjmu.

(Industrial farming - nej dle MZe (CZ))

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



agroekologie suverénně spojuje
rodinné farmy - small scale farms - něconěco synonymum

- Produkují udržitelně
- jídlo, zajímavé plodiny (x cashcrops), plemena, služby…
- udržitelně - BIO, BIO+, technologie ano chemie ne nebo omezeně

- Cyklické
- minimum externích vstupů a výstupů (hnojiva in ??? močůvka out)
- smíšená hospodářství (implicitně)

- Kultivují zdroje - rozmanitá a estetická krajina, cestní síť...
- Rodinnost - tradiční, české, svobodné, samostatné
- Nezávisle a mimo burzy - dnešní patriciové
- vejdou se do každé vesnice třeba 4. resp. NEVEJDOU
- Biostatek, kterému vládnu, je vmezeřený mezi lány agro-korporací

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



agroekologie suverénně spojuje

google pictures

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



agroekologie suverénně spojuje

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý

co všechno jde na 
farmě dělat…

zatímco ten 
patricij:



agroekologie suverénně spojuje

Sociální pod AREA viva, z.s.
- neziskově, většinou s podporou, formálně, na farmě

planet - people - NONprofit

2009-15 EVVO s Karlovarským krajem
2009-11 pracovní terapie s Výchovným ústavem Žlutice
2012-14 M.A.I.E. - s Thüringer Ökoherz
2014-15 vlastní zaměstnávání ohrožených
2013-19 EVS Solidarity Corps - Erasmus+

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



TRUNPA
2009



Evropská dobrovolná služba
Solidarity corps, ERASMUS+

EU program mj. pro neformální vzdělávání mládeže
- široké a dobře zacílené priority
- vlastní vzdělávací proces

pro udržitelný život ve venkovské komunitě
jde to, je to důstojné, je to složité…

WWOOFeři - ještě neformálnější 

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



agroekologie suverénně spojuje

Sociální podnikání / zemědělství na BIOSTATKU
planet - people - profit

WWOOFeři - velmi neformální 

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



Apropo Jičín, o.p.s. - 2018

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý



zvědavci, kamarádi, nuzáci

- být komerčně zaměřený podnik, nejezdí.
- nemít tu kde hlavu složit, nejezdí.
- nebýt agroeko, nejezdí.
- nemít krásné barokní okolí, nezejdí.
- chtít zapojení formalizovat, nejezdí.
- ………, nejezdí.

konec.

NÁRODNÍ KONFERENCE VENKOV 2019 --- 1. až 3. října Klášter Teplá
Biostatek, Valeč/KV --- Vojtěch Veselý


